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گروه بین الملل: حمله روسیه به اوکراین 
درحالی برای سیزدهمین روز متوالی ادامه 
دارد که سومین دور مذاکرات صلح بین 
هیات های روسیه و اوکراین در روز دوشنبه 
پیشرفت اندکی داشت اما به راه حل قطعی 
منجر نشد. براساس آمار رسمی ، تا امروز 2 

میلیون پناهجو از جنگ اوکراین گریخته اند.
در مهم ترین گزارش ، موسسه مطالعات 
جنگ آمریکا در تحلیلی می گوید که نیروهای 
روس برای حمله به کی یف در روزهای آینده 
آماده می شوند. این اندیشکده نظامی معتقد 
است که »نیروهای روسیه در حومه های 
شرقی، شمال غربی و غربی کی یف برای حمله 
به پایتخت در 2۴ تا ۹۶ ساعت آینده متمرکز 

شده اند.«
موسسه مطالعات جنگ اضافه کرد که 
نیروهای روسیه »تدارکات، تجهیزات کمکی 
و همچنین انجام حملات توپخانه ای، هوایی 
و موشکی را برای تضعیف دفاع و ترساندن 
نیروهای مقابل پیش از حمله و پیشروی به 

سمت پایتخت انجام می دهند.«
تحلیلگران این موسسه معتقدند که این 
می تواند آغاز یک لحظه حساس در جنگ 
آمریکا   وزیرخارجه  بلینکن«  »آنتونی  باشد. 
با اشاره به تشدید حملات روسیه در اوکراین 
گفت که »آمریکا کاملا به ناتو متعهد است و ما 

برای بدترین شرایط آماده هستیم«.
آن ها در آخرین بررسی خود گفتند: »برای 
سنجش اثربخشی احتمالی هرگونه تلاش 
روسیه برای تکمیل محاصره کی یف یا تصرف 
شهر در این زمان خیلی زود است. اگر سربازان 
روس توانسته باشند تدارک مجدد، سازماندهی 
مجدد و برنامه ریزی عملیات، همزمان با انجام 
عملیات هماهنگ در امتداد چندین محور 
برای پیشروی در اطراف و داخل پایتخت 
را انجام دهند ممکن است در این عملیات 

موفق تر از اقدامات قبلی باشند.«
تحلیلگران این موسسه در آخرین بررسی 
روزانه خود نوشتند که این می تواند آغاز یک 

لحظه مهم در جنگ باشد.
شرط روسیه برای توقف حملات

روسیه چهار شرط برای توقف حمله ها در 
اوکراین اعلام کرده است که شامل توقف اقدام 
نظامی از سوی اوکراین، تغییر قانون اساسی، 
به رسمیت شناختن کریمه به عنوان بخشی از 
خاک روسیه و به رسمیت شناختن استقلال 

جدایی طلبان دونستک و لوهانسک است.
الکساندر کوبراکوف، وزیر زیرساخت 
اوکراین گفته است که از زمان حمله روسیه 
به این کشور حدود ۱۰ میلیارد دلار به 

زیرساخت ها خسارت وارد شده است. 

فرانچسکو روکا، رئیس فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر طی یک نشست 
خبری در ژنو پیش بینی کرد که »درگیری 
در اوکراین به بزرگترین وضعیت اضطراری 
بشردوستانه در اروپا برای سال های آینده 
نیازها گسترده  تبدیل می شود.جابه جایی ها و 
هستند و این نیازها هم در داخل اوکراین و هم 
در خارج از آن، اضافه خواهند شد. میلیون ها 
نفری که در اوکراین مانده اند نیاز فوری به آب 
آشامیدنی و غذا دارند. با صعب العبور بودن 
جاده ها، قطع شبکه های آب و برق، مردم به 
مراقبت های فوری پزشکی، دارو ، آب پاکیزه و 

سرپناه نیاز مبرم دارند.
وزارت دفاع روسیه از باز کردن دالان های 
بشردوستانه برای فراهم شدن امکان تخلیه 
غیرنظامیان از پنج شهر بزرگ اوکراین، 
کی یف، پایتخت و چهار شهر چرنیهیف، 
سومی، خارکیف و ماریوپل برای خروج 

غیرنظامیانخبر داد.
وزارت دفاع روسیه در بیانیه خود یادآور 
شده است که نیروهای نظامی مستقر در 
اوکراین از ساعت هفت صبح امروز به وقت 
گرینویچ »رژیم سکوت« را که به آتش بس 

اشاره دارد، رعایت کرده اند.

معضل تحویل جنگنده های 
درخواست کی یف

ولودیمیر زلنسکی دیروز با انتقاد از انفعال 
کشورهای غربی در زمینه کمک به این 
کشور جنگزده گفت: گرچه روس ها مقصر 
کشتار مردمند، دولتمردان غربی که ۱۳ روز 
است نتوانسته اند تصمیم لازم را اخذ کرده و 
شهرهای ما را از بمب و موشک نجات دهند 

نیز مسئولند.
وی افزود: کمیته صلیب سرخ جهانی ما 
را از استفاده نمادشان بر روی وسایل نقلیه 
بشردوستانه منع کرده است. برخی از افراد 
صاحب نفوذ ترجیح می دهند که اوکراین 

حذف شود.
زلنسکی پیشتر بارها از سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( و دیگر کشورها 
درخواست اعمال منطقه پرواز ممنوع بر فراز 
اوکراین و ارسال هواپیماهای جنگنده  برای 

مقابله با حملات هوایی روسیه را کرده بود.
بسیاری از مقامات غربی تامین جنگنده  به 
اوکراین را برای کمک به این کشور در دفاع 
هوایی در مقابل روسیه وعده داده اند، اقدامی 
که عملی شدن آن به سادگی وعده دادن آن 

به نظر نمی رسد.

به گزارش رادیو فرانسه، حال که غربی ها 
احتمال اعلام منطقه پرواز ممنوع بر فراز 
اوکراین را رد کرده اند، »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهوری اوکراین از آنان خواسته تا 
هواپیماهای جنگی در اختیار کشوش قرار 

دهند.
وی روز یکشنبه گفت: اگر حتی به ما 
جنگنده ندهید تا از خود دفاع کنیم تنها یک 
نتیجه می توان گرفت، اینکه می خواهید به 

آرامی ما را بکشید!
به گزارش موسسه مطالعات راهبردی 
»توازن نظامی«، ناوگان نظامی اوکراین 
منحصراً از جنگنده های قدیمی شوروی از انواع 
میگ 2۹ و سوخو 2۷ و همچنین جنگنده 
بمب افکن های سوخو 2۵ تشکیل شده است. 
به همین دلیل خلبانان نظامی اوکراین تنها 
می توانند بدون آموزش از عهده خلبانی این 

جنگنده ها برآیند.
»جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا از تحویل هواپیماهای جنگنده 
ساخت شوروی به اوکراین توسط کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا که این دست جنگنده ها را 

در اختیار دارند، سخن گفته بود.
از کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک 

)ناتو( تنها اعضای قدیمی پیمان ورشو به 
شکل رسمی هواپیماهای روسی در اختیار 
دارند. به شکل ویژه نیز جنگنده های میگ 2۹ 
به نیاز اوکراین پاسخ می دهد. این جنگنده به 
نیروهای اوکراین اجازه می دهد که در زمینه 

تسلط بر آسمان با روس ها رقابت کنند.
بر پایه این گزارش، اسلواکی ۱۴، بلغارستان 
۱۱ و لهستان 2۸ فروند میگ 2۹ در اختیار 
دارند. اما رضایت این کشورها به تحویل این 
جنگنده ها یعنی پذیرفتن خطر چرا که تحویل 
جنگنده ها به اوکراین می تواند »مشارکت 
فعال در جنگ« قلمداد شود. مساله بعدی نیز 
شیوه انتقال جنگنده هاست؛ از سویی، انتقال 
جنگنده ها از راه زمینی چالش برانگیز است و 
دیگر سو سوال جدی در مورد احتمال انتقال 

هوایی آنها وجود دارد.
همچنین در حالی که باندها و آشیانه های 
فرودگاه های اوکراین بمباران و زیرساخت های 
آن تخریب شده اند، نمی توان مطمئن بود 
که اوکراین امکان و ظرفیت نگهداری از این 

جنگنده ها را دارا باشد.
تا این لحظه، کشورهای دارای جنگنده های 
مناسب اوکراین خویشتن داری کرده اند. حالا 
که جنگ در نزدیکی مرزهای آنان در جریان 
است تمایلی ندارند که ناوگان هوایی- نظامی 
خود را تضعیف کنند. حتی در صورتی که 
واشنگتن به لهستان وعده داده باشد که 
جنگنده های ارسالی به اوکراین این کشور را با 

جنگنده های اف ۱۶ جایگزین می کند.
ادامه سیل پناهجویان اوکراینی

کمیسر عالی سازمان ملل با هشدار اینکه 
موج بعدی پناهجویان اوکراینی که بعد 
از موج اول و در روزهای بعدی می رسند؛ 
افرادی آسیب پذیرتر اند، اعلام کرد شمار این 
پناهجویان امروز از مرز دومیلیون نفر عبور 

خواهدکرد.
به گزارش رویترز، فیلپو گراندی افزود: در 
صورت ادامه درگیری روسیه و اوکراین، شاهد 
سیل پناهجویانی هستیم که نه با کسی در 
کشور مقصد ارتباطی دارند و اندوخته ای برای 

گذران زندگی.
بر اساس آمار سازمان ملل متحد تا دیروز 
بیش از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از مردم 
اوکراین از مرزهای این کشور خارج شده اند 
که ۱ میلیون و 2۰۰ هزار نفر به لهستان 
رفته اند. اوکراین ۴۴ میلیون و ۱۳۰ هزار 
نفر جمعیت دارد و از سمت شرق با روسیه، 
شمال با بلاروس، غرب با لهستان، اسلواکی 
و مجارستان، جنوب با رومانی و مولداوی 
همسایه است. همچنین دریای آزوف و دریای 

سیاه در جنوب این کشور واقع شده است.

موسسه مطالعات جنگ آمریکا گزارش داد

مسکودرتدارکحملهبهقلبکییف
آمار پناهجویان جنگ اوکراین از 2 میلیون نفر عبور کرد

الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه هشدار داد 
که روسیه می تواند عرضه گاز از طریق خط لوله نورد 
استریم ۱ به آلمان را قطع کند اما هنوز چنین تصمیمی 

نگرفته است.
به گزارش بامداد سه شنبه ایرنا از تارنمای شبکه 
»الجزیره«، معاون نخست وزیر روسیه توضیح داد: 
در رابطه با اتهامات بی اساس علیه روسیه در خصوص 
بحران انرژی در اروپا و ممنوعیت پروژه خط لوله گاز نورد 
استریم 2، ما حق داریم تصمیمی مشابه بگیریم و ارسال 

گاز از طریق خط لوله نورد استریم ۱ را تحریم کنیم. 
وی افزود: اما تاکنون چنین تصمیمی نگرفته ایم. 

پیش از این، الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه 
گفت، اگر آمریکا و اتحادیه اروپا واردات نفت از روسیه را 
ممنوع کنند، قیمت نفت ممکن است به بیش از ۳۰۰ 

دلار در هر بشکه برسد.
نواک در بیانیه ای که از تلویزیون دولتی روسیه پخش 
شد، گفت: کاملًا واضح است که تحریم نفت روسیه عواقب 

فاجعه باری برای بازار جهانی به دنبال خواهد داشت. 
در این میان، گازپروم،  شرکت نفت وگاز روسیه، پس از 
آنکه بهای گاز در اروپا در معاملات روز گذشته به نزدیکی 
سه هزار و ۹۰۰ دلار در هر هزار متر مکعب رسید از 

احتمال افزایش هرچه بیشتر بهای گاز خبر داد.
بنابراین گزارش گازپروم دراین مورد اعلام کرد: »تی 
تی اف« )TTF( هاب  کلیدی گاز اروپا )شاخص مجازی 
تجارت گاز طبیعی هلند( در هفتم ماه مارس ) ۱۶ اسفند 
ماه( به رکورد تاریخی دست پیدا کرد، سه هزار و ۸۹2 
دلار در هر هزارمتکعب گاز، این قیمت می تواند بالاتر 

هم برود.
خبرگزاری تاس درادامه گزارش داد: بهای گاز در اوایل 
روز دوشنبه )روز گذشته ۱۶ اسفندماه( در اروپا ۷۹ درصد 
افزایش یافت و برای نخستین بار در تار یخ به نزدیک سه 

هزار و ۹۰۰ دلار در هر هزارمترمکعب رسید،   اما بهای 
گاز در اواخر روز و در پایان معاملات روز گذشته  به 

دوهزار و ۴۰۰ دلار در هر یکهزار مترمکعب رسید.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا چهارم اسفند ماه 
در بیانیه ای اعلام کرد که شرکت روسی سازنده خط لوله 

گاز نورداستریم 2 و مدیران آن را تحریم کرده است. 
شبکه خبری سی ان ان آمریکا در پی به رسمیت 
شناختن استقلال جمهوری های دونتسک و لوگانسک 
از سوی مسکو گزارش داد انتظار می رود آمریکا با وضع 
تحریم های سختگیرانه علیه شرکت مجری پروژه خط 

لوله گاز نورد استریم 2 روسیه موافقت کند. 
چند رسانه روسی از جمله خبرگزاری دولتی تاس 
روز چهارشنبه گذشته اعلام کردند که شرکت مجری 
طرح خط لوله گاز نورد استریم2 بطور رسمی اعلام 

ورشکستگی کرد. 
 2 Nord Stream( شرکت نورد استریم 2 ای. جی
AG( پس از مشورت درباره تعهدات خود و آغاز مراحل 
ورشکستگی در دادگاه سوئیس، اعلام ورشکستگی کرده 
است.  طرح خط لوله گاز نورداستریم2 شامل احداث خط 
لوله گاز از منطقه ویبورگ روسیه از طریق دریای بالتیک 
به آلمان به ظرفیت ۵۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال 

می شود. 
هزینه اجرای این طرح ۱۱ میلیارد دلار اعلام شده 

است.
تلاش اروپا برای فرار از هژمونی روسیه

بلومبرگ گزارش داد بازوی اجرایی اتحادیه اروپا در 
حال برنامه ریزی برای کاهش اتکای این اتحادیه به 

واردات نفت روسیه تا ۸۰ درصد در سال جاری است.
 منابع نزدیک به بلومبرگ اعلام کردند که کمیسیون 
اروپا در حال تجدید نظر در استراتژی انرژی خود و در 

تلاش برای کاهش اهرم مسکو بر غرب است.

قرار است طرح کاهش وابستگی اروپا به گاز روسیه 
امروز سه شنبه ارائه شود.

به گفته یک منبع، طرح پیشنهادی شامل بررسی 
منابع جدید گاز و افزایش بهره وری انرژی خواهد بود.

طرح پیشنهادی همچنین مستلزم واردات بیشتر گاز 
طبیعی مایع از خارج از روسیه، استفاده بیشتر از گازهای 

تجدیدپذیر و انتقال به برقی شدن است.
طبق گزارش ها، اتحادیه اروپا همچنین در حال 
برنامه ریزی برای تسریع در توافق سبز خود است که 
هدف آن دستیابی به بی طرفی آب وهوا تا سال 2۰۵۰ 

است.
اتحادیه اروپا، بریتانیا و آمریکا در واکنش به حمله 
روسیه به اوکراین، موجی از تحریم های اقتصادی را علیه 
روسیه وضع کردند، با این وجود واردات انرژی روسیه 
تاکنون از اقدامات تنبیهی علیه روسیه به دلیل نگرانی در 
مورد اینکه چگونه شکاف انرژی بر عرضه انرژی در اروپا 

تأثیر می گذارد، کنار گذاشته شده است.
کاخ سفید اعلام کرد که ممنوعیت انرژی روسیه که از 
حمایت دو حزب در کنگره برخوردار شده است، همچنان 

روی میز است.
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا روز یکشنبه 
گفت که ایالات متحده به دنبال یک ممنوعیت بالقوه به 

صورت هماهنگ با متحدان اروپایی است.
به رغم سخنان بلینکن، رهبران آلمان، بریتانیا و هلند 
روز دوشنبه نسبت به ممنوعیت ناگهانی واردات انرژی 
روسیه به عنوان بخشی از تحریم ها علیه مسکو به دلیل 

حمله این کشور به اوکراین هشدار دادند.
اولاف شولتز صدراعظم آلمان در بیانیه ای گفت: اروپا 
به عمد تامین انرژی روسیه را از تحریم ها مستثنی کرده 

است.
وی افزود: تامین انرژی اروپا برای تولید گرما، تحرک، 
تامین برق و صنعت در حال حاضر به هیچ وجه نمی تواند 
تضمین شود زیرا برای ارائه خدمات عمومی و زندگی 

روزمره شهروندان ما اهمیت اساسی دارد.
آلمان بزرگترین اقتصاد اروپا به شدت به سوخت های 
فسیلی روسیه وابسته است و تخمین زده می شود ۵۵ 
درصد گاز و ۴۰ درصد نفت و زغال سنگ خود را از 

روسیه وارد کند.
پس لرزه تحریم نفتی روسیه در آمریکا و کانادا

خبرگزاری رویترز نوشت: قیمت بنزین در آمریکا، برای 
اولین بار از سال  2۰۰۸  میلادی تاکنون، از ۴ دلار در 
هر گالن فراتر رفت و بزرگترین افزایش یک هفته ای را 
از  سال 2۰۰۵ به ثبت رساند. به دنبال حمله روسیه به 
اوکراین، آمریکا و متحدانش تحریم هایی را با هدف فلج 

کردن اقتصاد روسیه، یکی از بزرگترین تولید کنندگان 
نفت جهان، اعمال کردند.  

در ایستگاه کروگر در آتلانتا، یک پیمانکار عمومی 
همزمان دو مخزن سوخت گازوئیل را همزمان به دو 
مخزن غول پیکر در کامیون فورد خود پمپ می کرد زیرا 
بیم آن داشت که قیمت بنزین که نسبت به قبل بالا رفته 

همچنان افزایش یابد.
این راننده با توجه به قیمت گازوئیل ۴.۳۹ دلار در هر 
گالن در منطقه محل سکونتش در آمریکا،  قصد داشت 
برای پر کردن کامیون و دو مخزن ۵۰ گالنی، بسیار بالاتر 

از ۴۰۰ دلار بپردازد.
مسکو اقدامات خود در اوکراین را »عملیات ویژه« 
می خواند. تاثیر این تحریم ها در تجارت جهانی نفت 
بازتاب یافته و می تواند قیمت بنزین را بیش از پیش 

افزایش دهد و رشد اقتصادی را تهدید کند.
 جان کیلداف از شرکای شرکت مشاوره انرژی »اگِین 
کپیتال« پیش بینی کرده که تا اواسط ماه جاری قیمت 
بنزین به ۴.۵۰ دلار در هر گالن برسد و تا روز یادبود 
نیروهای ارتش آمریکا )آخرین دوشنبه ماه مه( به ۵ دلار 

در هر گالن برسد.
انجمن خودروی آمریکا پیش بینی کرده که میانگین 
قیمت بنزین در سطح ملی حدود ۴.۷ دلار است که پایین 
تر از ژوئیه 2۰۰۸ با میانگین قیمت بی سابقه ۴.۱۱ دلار 

است.
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو هفته گذشته گفت که 
بانک مرکزی آمریکا تخمین می زند هر ۱۰ دلار افزایش 
قیمت نفت ۰.2 واحد درصد به تورم اضافه می کند و ۰.۱ 

درصد از رشد اقتصادی کم می کند.
تحلیگران معتقدند ۴ دلار در هر گالن از نظر روانی 
مصرف کنندگان را مشوش می کند و باعث می شود که 

رانندگان در هزینه های خود ملاحظاتی را بکار بندند.
در نظرسنجی جدید موسسه آیپسوس و رویترز حدود 
۶2 درصد از پاسخ دهندگان گفتند به دلیل جنگ در 

اوکراین، بهای بیشتری را برای سوخت می پردازند.
افزایش قیمت سوخت همچنین به دلیل این که تولید 
در سطح جهانی نیازهای تقاضا را جبران نمی کند و ۷ 
میلیون دلاری که روسیه نفت تولید و صادر می کند 

نمی تواند این کمبود را جبران کند.
مصرف کنندگان سوخت در کانادا نیز با افزایش بهای 

این محصول دست و پنجه نرم می کنند.
رویترز به نقل از یک شهروند کانادایی نوشت: این که 
هزینه های گاز باعث می شود هزینه مواد غذایی  افزایش 
یابد نگران کننده است زیرا هزینه های حمل ونقل 

همچنان رو به افزایش است.

روسیه قیمت صادرات انرژی را افزایش داد

دست مسکو روی فلکه گاز اروپا
قیمت سوخت در کانادا و آمریکا افزایش یافت

درخواست استعفای عمران خان
هزاران نفر از مخالفان از احزاب مخالف دولت پاکستان سه شنبه با برگزاری 
تظاهراتی خواستار استعفای عمران خان یا رای عدم اعتماد پارلمان به 
وی شدند؛ مخالفان، نخست وزیر پاکستان را به سوء مدیریت در اقتصاد و 
حکمرانی ضعیف متهم می کنند. به گزارش رویترز، این تظاهرات که عمدتا از 
سوی حزب مردم پاکستان، متعلق به بی نظیر بوتو نخست وزیر اسبق و ترور 
شده این کشور، ساماندهی شده است می گوید که این کشور هسته ای دچار 
بحران سیاسی است. این در حالی است که معمولا در این کشور ارتش تعیین 
می کند که چه کسی بر کشور حکومت کند. بیلوال بوتو پسر بی نظیر بوتو و 
رهبر حزب مردم خطاب به عمران خان در اجتماع تظاهرکنندگان در بیرون 
از شهر اسلام آباد گفت: طی 2۴ ساعت آینده از نخست وزیری استعفا بده و 
با من در انتخابات روبه رو بشو. در غیر این صورت خودت را برای یک اقدام 
)رای( عدم اعتماد آماده کند. عمران خان در نتیجه انتخابات سال 2۰۱۸ به 
قدرت رسید و مخالفان مدعی هستند که وی با کمک و حمایت ارتش در آن 
انتخابات پیروز شد. هم ارتش و هم عمران خان این اتهامات را رد می کنند. 
مخالفان دولت در پاکستان و تحلیلگران سیاسی می گویند که در حال حاضر 
این قهرمان سابق کریکت حمایت ارتش را از دست داده اما هم ارتش و هم 
عمران خان چنین تحلیلی را رد می کنند. رهبران مخالف دولت می گویند 
عمران خان حمایت مردمی را به دلیل تورم بالا و افزایش کسری بودجه از 
دست داده است. خان این اتهامات را به همراه درخواست برای استعفای خود 
رد کرده و هشدار داده که مخالفان با پیامدهای غیرمشخصی در صورت تلاش 
برای رای عدم اعتماد مواجه خواهند شد. هم حزب عمران خان و هم احزاب 

مخالف دارای میزان رای مشخصی در پارلمان هستند.

ویژه

توسعه سایت های اتمی کره شمالی
برخی مشاهدات ماهواره ای اخیر از تحرکات و ساخت و سازهای جدید کره 
شمالی در سایت هسته ای خود حکایت دارد. به گزارش رویترز، بررسی تصاویر 
ماهواره ای نشان می دهد که کره شمالی برای اولین بار طی چهار سال گذشته 
در حال ساخت و ساز در سایت اصلی آزمایش تسلیحات هسته ای خود است؛ 
امری که نگرانی های امنیتی جدیدی را برای کره جنوبی که در حال انتخاب 

رئیس جمهوری جدید است، ایجاد می کند.
تارنمای Arms Control Wonk در گزارشی نوشت، تصاویر ثبت شده 
در روز جمعه »نشانه های اولیه« فعالیت در منطقه کوهستانی پونگ یی ری، 
از جمله احداث یک ساختمان جدید و تعمیرات یک سازه دیگر را نشان 

می دهد.
بنا به گزارش رویترز، کره شمالی از مقدار قابل توجهی چوب در این سایت 
برای ساختمان ها و نگه داشتن تونل ها استفاده کرده است. این تغییرات فقط 

در چند روز گذشته رخ داده است
کره شمالی اغلب تحرکات خود را به رویدادهای سیاسی مانند انتخابات 
ریاست جمهوری روز چهارشنبه در کره جنوبی و هیاهوی جهانی در مورد 

حمله روسیه به اوکراین مرتبط می کند.
این سایت آزمایش هسته ای سال ها زیر نظر ماهواره های دولتی و تجاری 
بوده است و احتمالاً مقامات کره شمالی می دانند که هر گونه فعالیتی در آنجا 
به سرعت توسط جهانیان دیده می شود. اخیرا یون سوک یول، نامزد ریاست 
جمهوری کره جنوبی، از حزب محافظه کار قدرت مردم، خواستار اتخاذ موضع 
سخت گیرانه تر در برابر پیونگ یانگ شده است. اما لی جائه میونگ، رقیب 
او از حزب حاکم دموکرات، از سیاست های دوستانه رئیس جمهور کنونی، 
مون جائه این حمایت کرده و گفته است که اعتمادسازی با پیونگ یانگ به 
برقراری صلح در شبه جزیره کمک می کند. اوایل زمستان امسال، کیم جونگ 
اون یکی از بزرگترین مجموعه آزمایش های موشکی خود را طی یک دهه 
حکمرانی خود، انجام داد. هفته گذشته نیز این کشور دو موشک بالستیک 
پرتاب کرد که به گفته ناظران محلی، تصور می شود بخشی از آزمایش ها برای 

استقرار ماهواره های شناسایی نظامی باشد.

ساخت قطعات سامانه پدافندی تاد در عربستان
عربستان سعودی روز دوشنبه اعلام کرد که با شرکت آمریکایی »لاکهید 
مارتین« برای ساخت قطعات سامانه ضد موشکی تاد در این کشور به توافق 
رسیده است. به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان سعودی )واس(، اداره کل 
صنایع نظامی از موافقت دو پروژه بومی سازی ساخت لانچرهای موشک های 
رهگیر و ساخت کانتینرهای موشک با همکاری شرکت لاکهید مارتین خبر 
داد که یکی از پروژه های بومی سازی سامانه پدافند هوایی تاد به شمار می آید.
بر اساس این گزارش، این پروژه ها در راستای راهبرد اداره کل صنایع 
نظامی عربستان سعودی برای تقویت همکاری با شرکای بین المللی خود 
از کشورهای مختلف جهان با هدف کمک به حمایت از فرآیند بومی سازی 
صنایع نظامی این کشور انجام می گیرد. همچنین مقامات سعودی از امضای 
22 قرارداد مشارکت صنعتی با تعدادی از شرکت های داخلی و بین المللی 

متخصص در صنایع نظامی و دفاعی خبر دادند.
این گزارش می افزاید: ارزش کل مشارکت صنعتی حدود ۸ میلیارد ریال 
سعودی )2.۱ میلیارد دلار( بوده است. پیش تر »ولید ابو خالد« رئیس اجرایی 
شرکت صنایع نظامی عربستان سعودی گفته بود: تا سال 2۰۳۰ بیش از ۵۰ 
درصد صنایع نظامی بومی خواهد شد. رئیس اجرایی شرکت صنایع نظامی 
عربستان همچنین گفت که این شرکت با شرکت های داخلی برای طراحی 
پهپاد ۱۰۰ درصد بومی که توسط نیروهای مسلح این کشور تولید و استفاده 

شود، همکاری کرده است.
نخستین نمایشگاه دفاع جهانی 2۰22 روز یکشنبه در شهر ریاض با 
مشارکت مقامات لشکری و کشوری و بخش های نظامی و محافل علمی این 

کشور افتتاح شد.

افزایش محبوبیت بایدن در آمریکا
یک نظرسنجی جدید نشان داد که محبوبیت جو بایدن به ۴۷ درصد 
رسیده است؛ یک پیشرفت و تقویت آن هم درست زمانی که وی تلاش 
می کند تا دستور کار داخلی خود را مجدد تغییر دهد و با حمله روسیه به 

اوکراین مقابله کند.
به گزارش پایگاه ینسایدر، در آخرین نظرسنجی که اخیرا منتشر شد، 
محبوبیت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به ۴۷ درصد رسید؛ رقمی که 
در مقایسه با نتیجه نظرسنجی ماه فوریه )۳۹ درصد( رشد و پیشرفت قابل 

توجهی را به همراه داشته است.
در این نظرسنجی، به نظر می رسد جو بایدن با گروه مستقل ها، گروهی 
کلیدی که به رئیس جمهور شدن وی کمک کردند اما نظرشان نسبت به او 
پس از خروج عجولانه از افغانستان، افزایش تورم در سال 2۰2۱ و مشکلات 

ناشی از همه گیری کرونا عوض شد، به توافق رسیده است.
این نظرسنجی جدید جایگاه جو بایدن را باری دیگر به جایگاه ماه آگوست 

گذشته که میزان رضایت از او ۴۹ درصد بود، نزدیک تر کرده است.
ادراه آمار کار گزارشی را منتشر کرده که ظاهرا وضعیت بیکاری در آمریکا 
نسبت به قبل بهتر شده است؛ نرخ بیکاری از ۴ درصد به ۳.۸ کاهش پیدا 

کرده است.
در آخرین نظرسنجی، ۴۵ درصد از پاسخ دهندگان با مدیریت بایدن در 
حوزه اقتصاد موافق بودند، اما در مقابل ۵۳ درصد از شرکت کنندگان از 

عملکرد او رضایت نداشتند.
هنگامی که از شرکت کنندگان درخصوص مدیریت بایدن نسبت به حمله 
روسیه به اوکراین، نظرسنجی انجام شد، ۵2 درصد از آن ها از عملکرد بایدن 
راضی بودند اما همچنان ۴۴ درصد از مدیریت او ناراضی بودند. با این حال 
این یک پیشرفت بزرگ در مقایسه با نظرسنجی های ماه فوریه که تنها ۳۴ 

درصد موافق بودند، محسوب می شود.
۸۳ درصد از پاسخ دهندگان اعلام کردند که از تحریم های اقتصادی 
علیه روسیه حمایت می کنند که شامل ۸۸ درصد دموکرات ها، ۷۹ درصد از 

جمهوری خواهان و ۸۳ درصد از مستقل ها هستند.
هم زمان با اینکه در آمریکا برخی از محدودیت های کرونایی در برخی 
مناطق کمتر و یا حذف شده، ۴۹ درصد از عملکرد جو بایدن درخصوص 
کنترل این بیماری ناراضی هستند اما با این حال ۵۵ درصد رای مثبت به او 
دادند. نظرسنجی NPR/PBS NewsHour/Marist با ۱۳22 جمعیت 

بزرگسال در تاریخ اول و دوم ماه مارس برگزار شد.

استراتژیک

رویداد

پولیتیک

خبرگزاری رویترز گزارش داد که کمیسیون اروپا بسته 
تحریمی جدیدی را علیه روسیه و بلاروس آماده کرده 
که اولیگارش ها و سیاستمداران بیشتری از روسیه را به  
همراه سه بانک در بلاروس هدف قرار می دهد. رویترز به 
نقل از سه نفر از منابع آگاه از این تصمیم کمیسیون اروپا 
این خبر را منتشر کرد و نوشت: بسته تحریمی که امروز 
توسط سفیران اتحادیه اروپا مورد بحث قرار می گیرد 
سه بانک بلاروس را از دسترسی به سامانه بانکداری 
سوئیفت محروم می کند و تعداد دیگری از اولیگارش ها 
و قانونگذاران روسی را به فهرست سیاه تحریم اتحادیه 
اروپا می افزاید.  بسته جدید تحریمی همچنین شامل 
ممنوعیت صادرات فناوری دریایی اتحادیه اروپا به 

روسیه است و دستوراتی را درباره نظارت بر رمز ارزها 
برای جلوگیری از استفاده از آنها به منظور دور زدن 
تحریم های اتحادیه اروپا ارائه می دهد. تحریم های آمریکا 
بر اقتصاد روسیه، باعث هرج و مرج در بازارهای سراسر 
جهان شده و از روز دوشنبه، واشنگتن و متحدانش بحث 
درباره ممنوعیت احتمالی واردات محصولات نفتی روسیه 
که بزرگترین محصول صادراتی این کشور بشمار می رود 
را آغاز کردند. روسیه ۴۰ درصد گاز اروپا را تامین می کند.

ملانی جولی وزیر امور خاجه کانادا پیشتر در جریان 
سفر به رومانی گفته بود که کشورهای غربی تحریم های 
بیشتری را علیه روسیه به دلیل تهاجم به اوکراین اعلام 

می کنند.

اتحادیه اروپا روند بررسی درخواست الحاق سه کشور 
اوکراین، گرجستان و مولداوی را آغاز کرد. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، در پی بروز جنگ در اوکراین، این 
کشور به همراه گرجستان و مولداوی درخواست رسمی 
الحاق خود را به اتحادیه اروپا ارائه دادند و به گفته 
ریاست فرانسوی شورای اتحادیه اروپا، روند بررسی این 
درخواست ها از دیروز دوشنبه )۷ مارس/ ۱۶ اسفند( آغاز 
شد. کمیسیون اروپا باید نظر رسمی خود را بیان کند و 
2۷ عضو باید قبل از مذاکرات طولانی و پیچیده تصمیم 
بگیرند که آیا وضعیت نامزدی را به متقاضیان اعطا کنند 
یا خیر. پیشتر دو سال طول کشیده بود که این کمیسیون 

نظر خود را در مورد الحاق رومانی اعلام کند.

چندین کشور عضو از درخواست عضویت این سه 
کشور حمایت کرده اند، اما این روند طولانی است و الحاق 
نیاز به اتفاق آرا دارد. »چارلز میشل« رئیس شورای اروپا 
روز دوشنبه پس از تازه ترین دیدار خود با »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین، در پیامی در توئیتر 
گفت: »در روزهای آینده درباره درخواست اوکراین برای 

عضویت بحث خواهیم کرد«.
 زلنسکی از اتحادیه اروپا خواسته بود که بدون فوت 
وقت الحاق اوکراین را بپذیرد. ادغام در اتحادیه اروپا یک 
فرآیند طولانی مدت است تا زمان کافی برای نزدیک 
کردن قوانین کشور نامزد به قوانین اروپایی وجود داشته 

باشد. 

بررسی عضویت اوکراین، گرجستان و مولداوی در اتحادیه اروپاتشدید تحریم های اروپا علیه اولیگارش های روس


